( ----------------------------------------------------- \
PMC

Folha n°
Processo n° 046/2018

\ ___________________________

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E URBANISMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

EXTRATO DO CONTRATO N° 044/2018-DC/PMC. Processo Administrativo n° 046/2018-PMC. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Carolina, CNPJ n° 12.081.691/0001-84. CONTRATADA: C O STA NETO CO NSTRUÇÕ ES LTDA-ME, CNPJ n°
02.772.763/0001-86. OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de Implantação de melhorias
sanitárias domiciliares no Povoado São José dos Pereiras. VALOR: R$ 454.389,90 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil
trezentos e oitenta e nove reais e noventa centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 15 -  Secretaria
Municipal de Infra Estrutura. Fonte de Recurso: 00 -  Recursos Ordinários. Projeto/Atividade: 17.451.0035.1030- Melhorias
Sanitárias Domiciliares. Natureza de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contados a partir da data da assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n° 10.520/2002 e, subsidiariamente, na Lei
Federal n° 8.666/1993 e suas alterações. DATA DA ASSINATURA: 16.07.2018. SIGNATÁRIOS: ANDRÉIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI -  Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15
e WELLIGTON DE SOUSA C O STA -  Representante Legal da C O STA  NETO CO NSTRUÇÕ ES LTDA-ME, CPF n°
225.212.323-00. Carolina/MA, 16 de julho de 2018. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI -  Secretaria Municipal de
Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo.

W

17 de julho de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Maranhão • N°1.886

MA, no dia, hora e local acima citado, em que serão recebidos os
envelopes de habilitação e proposta, o Edital e maiores informações
poderão ser obtidas no endereço citado, de segunda a sexta-feira, das
08:00 às 12:00 horas. Capinzal do Norte - MA, em 13 de julho de 2018.
Bianca Silva Assunção -  Presidente da CPL

Municipal de Finanças e Planejamento

Autor da Publicação: Jhon Herick Sousa Silva

ERRATA. PREGÃO PRESENCIAL: N2 014/2018.

AVISO DE LICITAÇÃO. TOM ADA DE PREÇOS N2 014/2018.
Processo Administrativo n2 02.0907.0006/2018. A Prefeitura
Municipal de Capinzal do Norte - MA, através da sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados que estará realizando licitação na modalidade Tomada de
Preços, do tipo Menor Preço Global/LOTE, objetivando a contratação
de empresa para a prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva com fornecimento de peças de equipamentos de informática
e serviços de recarga de toner e cartuchos para atender as
necessidades das Secretarias Municipais, o qual será processado e
julgado em conformidade com a Lei Federal n,2 8.666/93 e alterações
posteriores, e as condições do Edital à realizar-se às 15:00 horas do 03
de agosto de 2018. A sessão pública de julgamento será realizada nas
dependências da Secretaria Municipal de Administração, na sala da

^■Comissão Permanente de Licitação -  CPL, localizado à Avenida
y ^ h d o lfo  Flório, s/n, Vista Alegre, CEP: 65735-000, Capinzal do Norte-

MA, no dia, hora e local acima citado, em que serão recebidos os
envelopes de habilitação e proposta, o Edital e maiores informações
poderão ser obtidas no endereço citado, de segunda a sexta-feira, das
08:00 às 12:00 horas. Capinzal do Norte - MA, em 13 de julho de 2018.
Bianca Silva Assunção -  Presidente da CPL.

Autor da Publicação: Jhon Herick Sousa Silva

EXTRATOS DE CONTRATOS. TOMADA DE PREÇOS N2 007/2018.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS N2 002.02072018.12.0072018. TOMADA DE PREÇO N2
007/2018. CONTRATANTE: Município de Capinzal do Norte- MA, através
da Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento. OBJETO:
Fornecimento de link de internet para atender as necessidades da
Secretaria de Ação Social. DATA DA ASSINATURA: 02/07/2018
CONTRATADO: R. C. AGUIAR (AGUIARNET), RUA DA MATRIZ, S/N,

CENTRO, CEP 65.735-000, CAPINZAL DO NORTE -  MA, CNPJ N2
16.716.237/0001-03, INSC. EST: 123908299 REPRESENTANTE:

.MILSON COSTA AGUIAR portador do CPF N2 023.758.193-06 e RG N2
^253806620039 SSP MA. VALOR DO CONTRATO: R$ 3.060,00 (Três mil

e sessenta reais) VIGÊNCIA: 31/12/2018. BASE LEGAL: Lei Federal n2
8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária Municipal
de Finanças e Planejamento.

ERRATA. PREGÃO PRESENCIAL: N2 014/2018. A Prefeitura Municipal de
Capinzal do Norte -  MA, informa a todos que o EXTRATO DE CONTRATO
ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO. N° 001.03052018.13.0142018,
resultante do PREGÃO PRESENCIAL: N2 014/2018, divulgado no DOE
(FAMEM) na edição N2 1.844, segunda-feira, 17 de maio de 2018,
pagina 12, onde LEU-SE: VALOR DO CONTRATO: R$ R$ 186.510,49
(Cento e oitenta e seis mil, quinhentos e dez reais e quarenta e nove
centavos), LEIA-SE: R$ 186.514,36 (Cento e oitenta e seis mil,
quinhentos e quatorze reais e trinta e seis centavos). As demais
informações estão corretas.

Autor da Publicação: Jhon Herick Sousa Silva

Prefeitura Municipal de Carolina

EXTRATO DO CONTRATO N2 044/2018-DC/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-EXTRATO DO CONTRATO N2
044/2018-DC/PMC. Processo Administrativo n2 046/2018-PMC.
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ ns
12.081.691/0001-84. CONTRATADA: COSTA NETO CONSTRUÇÕES
LTDA-ME, CNPJ n2 02.772.763/0001-86. OBJETO: Contratação de
empresa especializada para execução de obra de Implantação de
melhorias sanitárias domiciliares no Povoado São José dos Pereiras.
VALOR: R$ 454.389,90 (quatrocentos e cinquenta e quatro mil
trezentos e oitenta e nove reais e noventa centavos). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 15 -  Secretaria Municipal de
Infra Estrutura. Fonte de Recurso: 00 - Recursos Ordinários.
Projeto/Atividade: 17.451.0035.1030 -  Melhorias Sanitárias
Domiciliares. Natureza de Despesa: 4.4.90.51.00 - Obras e Instalações.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da data da
assinatura. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal n2 10.520/2002 e,
subsidiariamente, na Lei Federal n2 8.666/1993 e suas alterações.
DATA DA ASSINATURA: 16.07.2018. SIGNATÁRIOS: ANDREIA MOREIRA
PESSOA ANTONIOLLI - Secretaria Municipal de Administração, Finanças,
Planejamento e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e WELLIGTON DE
SOUSA COSTA -  Representante Legal da COSTA NETO CONSTRUÇÕES
LTDA-ME, CPF n2 225.212.323-00. Carolina/MA, 16 de julho de 2018.
ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretaria Municipal de
Administração, Finanças. Planejamento e Urbanismo.

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS N2 001.02072018.12.0072018. TOMADA DE PREÇO N2
007/2018. CONTRATANTE: Município de Capinzal do Norte- MA, através
da Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento. OBJETO:
Fornecimento de link de internet para atender as necessidades da
Secretaria de Administração. DATA DA ASSINATURA: 02/07/2018
CONTRATADO: R. C. AGUIAR (AGUIARNET), RUA DA MATRIZ, S/N,

CENTRO, CEP 65.735-000, CAPINZAL DO NORTE -  MA, CNPJ N2
16.716.237/0001-03, INSC. EST: 123908299 REPRESENTANTE:
RAMILSON COSTA AGUIAR portador do CPF N2 023.758.193-06 e RG N2
0253806620039 SSP MA. VALOR DO CONTRATO: R$ 13.680,00 (Treze
mil, seiscentos e oitenta reais) VIGÊNCIA: 31/12/2018. BASE LEGAL: Lei
Federal n2 8.666/93 e alterações. Lidiane Pereira da Silva - Secretária

Autor da Publicação: Amiiton Ferreira Guimarães

EXTRATO DO CONTRATO N2 045/2018-DC/PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA-EXTRATO DO CONTRATO N2
045/2018-DC/PMC. Processo Administrativo n2 048/2018-PMC.
CONTRATANTE: Prefeitura M unicipal de Carolina, CNPJ n2
12.081.691/0001-84. CONTRATADA: PÁTRIA EMPREENDIMENTOS
SERVIÇO S E LO C AÇ Õ E S  LTD A -M E , in s crita  no CNPJ N2
17.122.324/0001-03. OBJETO: Conclusão de Construção da Creche no
bairro Nova Carolina na Rua São Lucas, no município de Carolina-MA.
VALOR: R$ 685.672,36 (seiscentos e oitenta e cinco mil seiscentos e
setenta e dois reais e trin ta  e seis centavos). D OTAÇÃO

diario.famem.org.br • 7 • famem.org.br